PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 Rondônia, quarta-feira, 13 de novembro de 2024 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 118/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO – SEMAD.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 222/SEMAD/2024.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO,
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO
que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA,
que será julgada pelo MAIOR DESCONTO POR ITEM,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL,
DE MANEIRA CONTINUADA, PARA ATUAR NA
PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE
LEILÕES PÚBLICOS DESTINADOS À ALIENAÇÃO
DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das
08h00min do dia 13/11/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 27/11/2024.

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local
www.licitanet.com.br.

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 12 de novembro de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 140/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE CADEIRAS GIRATÓRIAS. O valor estimado:
R$ 963.294,90. Processo Administrativo: 9658/PMJ/2024.
Cadastro: 18/11/2024, a partir das 15h00min, finalizando às
14h59min do dia 03/12/2024. Início da Sessão Pública: 03
de dezembro de 2024, às 15h10min (horário de Brasília).
Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa
virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69)
3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 12 de novembro de 2024.

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 324/GP/2024

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 141/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígra-
fe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE.
O valor estimado: R$ 10.683.454,20. Processo Administra-
tivo: 11600/PMJ/2024. Cadastro: 18/11/2024, a partir das
09h00min, finalizando às 08h59min do dia 04/12/2024. Início
da Sessão Pública: 04 de dezembro de 2024, às 09h10min
(horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.
ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br.
(Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@
jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 12 de novembro de 2024.

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 324/GP/2024

Pregoeiro (a)

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE OPERAÇÃO (LMO)

COMERCIAL OZAME LTDA localizada na Avenida Ji-
-Paraná nº 962 Sala 01 Bairro: Urupá CEP: 76.900-285 na
Cidade: Ji-Paraná inscrito no CNPJ: 45.516.690/0001-74 tor-
na público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 11/11/2024 com o Processo
nº 1801249401, a Licença Municipal de Operação - LMO,
para a atividade: Comércio atacadista de mercadorias em
geral, com predominância  de produtos alimentícios – super-
mercados; Comércio varejista de mercadorias em geral, com
predominância de produtos alimentícios – minimercados;

Vladmir Oliani
Leiloeiro Público Oficial

Matrícula nº. 008 JUCER RO

EDITAL DE LEILÃO
Prefeitura Municipal de Urupá – RO

Nº.002/2024

DATA DO LEILÃO: 21 de novembro de 2024, às 10:00 horas (horário local)

DATAS PARA VISITAÇÃO: até a data do leilão, das 7:30 as 13:00 hs.

LOCAL PARA VISITAÇÃO DOS BENS: pátio da oficina em frente a
Prefeitura Municipal, Av. Jorge Teixeira, 4872, Bairro Alto Alegre – Urupá/RO.

Composto de 07 lotes, de bens considerados inservíveis pela municipalidade

Maiores informações com o leiloeiro através do telefone 9 9981-1985, ou no
site abaixo.

 O LEILÃO SERÁ ELETRÔNICO: Somente através do site:
https://www.leiloesaguiar.com.br/

EDITAL COMPLETO: https://www.leiloesaguiar.com.br/
http://www.urupa.ro.gov.br/

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

______________________________________________________________________
Avenida Marechal Deodoro, n° 4695, Bairro Centro – Alvorada do Oeste/RO. – CEP:76930-000

Fone (69) 3412-3462

RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

                      A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, junto com as demais
Secretárias, CONVOCA os servidores abaixo relacionados, a comparecerem na sede
UBS Maria Lucia Rodrigues, Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4857 - Alvorada
d'Oeste/RO, na data estabelecida, munidos (as) de exames/relatórios médicos
complementares e laudo recente que disponha, para fins de READAPTAÇÃO,
PRORROGAÇÃO, CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA.
                          COMUNICA, ainda, que o não comparecimento à perícia médica
designada, implica na suspensão do pagamento com possibilidade de reversão
após perícia realiza.

ONDE SE LÊ:
ITEM MATRÍCULA

DE ORIGEM
NOME DATA DA

PERÍCIA
01 658 LENI DOS SANTOS DOMICIANO 14/11/2024
02 967 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 14/11/2024
03 2575 JOÃO BATISTA DOS SANTOS 14/11/2024
04 652 MAURICIA LINO DE SANTANA

ZENTARSKI
14/11/2024

05 1632 ROSILENE RODRIGUÊS DE OLIVEIRA 14/11/2024
06 2149 CLEMILDE FERREIRA DIAS SIQUEIRA  14/11/2024
07 492 VALDECI VICENTE 14/11/2024
08 1980 MARILZA RAMOS MARINHO DA ROCHA 14/11/2024
09 436 MARIA LUCIA DUTRA DE FARIAS 14/11/2024
10 613 MARIA LUCIA SOUZA DA SILVA  14/11/2024
11 1610 SUELI SILVA MENEGUELLI MARQUES 14/11/2024
12 1535 ADEILSON RAMOS MARINHO 14/11/2024
13 511 APARECIDO DONIZETTE BARBOSA  14/11/2024
14 3567 VALDICLEIA FELIPPE  14/11/2024
15 2096 ROSALINA Mª SOARES DOS SANTOS 14/11/2024
16 606 EURONICE IZABEL DA SILVA 14/11/2024
17 1664 LUCIENE SATURNINO DA SILVA

BABOLIN
14/11/2024

18 1715 IVANICE AMELIA DOS SANTOS 14/11/2024
19 424 ADÃO ALVES MACHADO 14/11/2024
20 235 CLAUDENIR DA SILVA 14/11/2024

______________________________________________________________________
Avenida Marechal Deodoro, n° 4695, Bairro Centro – Alvorada do Oeste/RO. – CEP:76930-000

Fone (69) 3412-3462

LEIA-SE:

ITEM MATRÍCULA

DE ORIGEM
NOME DATA DA

PERÍCIA
01 658 LENI DOS SANTOS DOMICIANO 14/11/2024
02 967 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 14/11/2024
03 2575 JOÃO BATISTA DOS SANTOS 14/11/2024
04 652 MAURICIA LINO DE SANTANA

ZENTARSKI
14/11/2024

05 1632 ROSILENE RODRIGUÊS DE OLIVEIRA 14/11/2024
06 2149 CLEMILDE FERREIRA DIAS SIQUEIRA  14/11/2024
07 492 VALDECI VICENTE 14/11/2024
08 1980 MARILZA RAMOS MARINHO DA ROCHA 14/11/2024
09 436 MARIA LUCIA DUTRA DE FARIAS 14/11/2024
10 613 MARIA LUCIA SOUZA DA SILVA  14/11/2024
11 1610 SUELI SILVA MENEGUELLI MARQUES 14/11/2024
12 1535 ADEILSON RAMOS MARINHO 14/11/2024
13 511 APARECIDO DONIZETTE BARBOSA  14/11/2024
14 3567 VALDICLEIA FELIPPE  14/11/2024
15 2096 ROSALINA Mª SOARES DOS SANTOS 14/11/2024
16 606 EURONICE IZABEL DA SILVA 14/11/2024
17 1664 LUCIENE SATURNINO DA SILVA

BABOLIN
14/11/2024

18 1715 IVANICE AMELIA DOS SANTOS 14/11/2024
19  ESNIR BATISTA VENZEL DA SILVA  14/11/2024
20 235 CLAUDENIR DA SILVA 14/11/2024
21 2548 ANDRÉ REIS DA SILVA  14/11/2024

Local para realização da Perícia Médica: Junta Médica UBS Maria Lucia
Rodrigues - Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4857 - Bairro: Três
Poderes - Alvorada d'Oeste, RO, CEP: 76930-000
DIA: 14 de novembro de 2024
A PARTIR DAS 08H30 MIN - ORDEM DE CHEGADA

Alvorada d’Oeste/RO, 12 de novembro de 2024.

Adriano Alves Franco
Secretário Municipal de Administração e Fazenda

 Avenida Marechal Deodoro, n° 4695 - Bairro Centro – Alvorada do Oeste/RO.
Fone (69) 3412-3462

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA
DE OPERAÇÃO PARA PISCICULTURA

O Sr. Leomar Vitorio Sabaini, portador do CPF nº.
115.758.752-68 e RG n° 153.464 SSP/RO, residente e domici-
liado no município de Ouro Preto do Oeste – RO, torna público
que requereu junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Ambiental – SEDAM, a solicitação da RENOVAÇÃO da
Licença de Operação para piscicultura, localizada no imóvel
rural denominado Lote 17 da Gleba 18, BR 364, Km 390,
Zona Rural, município de Ouro Preto do Oeste – RO, tendo
assessoria ambiental prestada pelo Escritório WM Florestal
(wmflorestal.ro@gmail.com).

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 - SUPEL

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos – SEMOSP.
Processo nº 980/2024.

Objeto: Aquisição de Triturador de Galhos e Vassoura
Recolhedora Hidráulica, a serem acoplados à mini car-
regadeira adquirida previamente, conforme a ampliação
das metas do convênio nº 940539/2023.

Valor estimado de R$ 106.666,00 (cento e seis mil e seiscentos
e sessenta e seis reais).
Data para cadastro de propostas: 12/11/2024, a partir das
08H00min, finalizando às 08h59min do dia 27/11/2024. Início
da Sessão Pública: 27 de Novembro de 2024, às 09h00min
(Horário de Brasília).
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).
A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser
efetuada gratuitamente através do portal transparência do
Município: https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes.

Informações Complementares na Superintendência Municipal
de Licitações, sito a Av. Treze de Fevereiro, nº. 1431, Centro,
de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto
feriado. e-mail “cpltheobroma2019@hotmail.com”.

 Theobroma/RO, em 11 de Novembro de 2024.

RODRIGO DA SILVA SANTOS
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 448/2024
CONTRATADA: AMANDA CAROLINA CORALESKI
BENFICA
CNPJ: 53.875.582/0001-16
No valor de: valor de: R$ 10.580,00 (Dez mil quinhentos e
oitenta reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisição
de peças e serviço de manutenção corretiva e preventiva de
Máquinas e Equipamentos (impressoras e CPU).

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021,
art. 75, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica.
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, 12 de Novembro de 2024.

Nair de Araújo Dias
Secr. Mun. Educ. Cult. e Turismo.

Port. nº 053/ GAB /2023 de 02/10/2023.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 081/2024
CONTRATADA: COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO
DE RO- CAERD
CNPJ: 05.914.254/0001-39
No valor de: R$ 9.000,00 (Nove mil reais).

Com o objetivo de:  Contratação de empresa para for-
necimento de água para o prédio do Hospital de Pequeno
Porte (Daniel Henriger) do município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021,
art. 75, inciso IX. Conforme parecer da procuradoria jurídica.
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, em 12 de Novembro 2024.

VANESSA TINELI OLIVEIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

Port. Nº. 003/GAB/2021 de 05/01/2021

PORTARIA Nº 043/GAB/2024,
De, 12 de novembro de 2024.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO A COMISSÃO ES-
PECIAL DE AVALIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS PARA
FINS DE ALIENAÇÃO”

O Sr. ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de
Teixeirópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no artigo 77 da Lei Orgânica Municipal
com base na Lei nº 1264/2024 e no Processo Administrativo.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados para comporem a Comissão Especial
de Avaliação de Bens Imóveis para fins de alienação, conforme
a lei supracitada, os seguintes servidores:
a) Presidente – Fabiano Da Silva Ferreira
b) Secretário – Allan Carlos Soares Moreira
c) Membro – Sidney Pereira Rodrigues

Art. 2º A presente Comissão desempenhará suas funções de
acordo com as legislações pertinentes.

Art. 3º Fica estipulado o prazo de 10 (dez) dias para apresentar
o Relatório de Avaliação.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Teixeirópolis/RO, 12 de novembro de 2024.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 007 ao Contrato N° 014/PJM/2021
Processo nº: 266/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: VIRTUALSOFT INFORMATICA E TECNO-
LOGIA LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a pror-
rogação do prazo e a suplementação do valor do contrato
supracitado.

Valor: 2.1 Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
2.2 Os recursos serão provenientes da funcional programá-
tica n° 02.04.00.12.3610010.2044, elemento de despesa
3.3.90.39.99.00, ficha 78.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 06 (seis)
meses, contados a partir do dia 11 de Novembro de 2024.

Data da Formalização: Teixeirópolis/RO, 08 de Novembro
de 2024.

Assinam:
VIRTUALSOFT INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE THEOBROMA

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE INSTALAÇÃO (LMI)

A MARQUES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA,
Localizada na Rua Irati, no Bairro Boa Esperança, Quadra
77-E, inscrita no CNPJ: nº 41.877.593/0001-56, torna públi-
co que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Ji-Paraná, em 12/11/2024, a Licença Municipal
de Instalação para a atividade de obras de alvenaria.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA BRASILANDIA D OESTE
Estado do RONDÔNIA

 Termo de aditivo n°1 Termo do contrato nº.10/2024, objetivando a SUBSTITUIÇÃO DA
SUBESTAÇÃO ELÉTRICA DO HOSPITAL MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D´OESTE. decorrente de Tomada de Preços n°    8/2023, que entre si
celebram o MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE e a CONSTRUTORA
PARAISO LTDA inscrita no CNPJ sob nº. 00.541.146/0001-44. aditivam o contrato na
importância de R$ 66.012,86 (sessenta e seis mil e doze reais e oitenta e seis centavos) nos
termos da Lei de licitações n.º 8.666/93.
Fundamentação Legal: Artigo 65, inciso I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 12 de novembro de 2024.

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

s

www.elotech.com.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

(Da Redação) A
Delegacia Regio-
nal de Polícia Civil
de Vilhena incine-
rou, ontem (12),
aproximadamente
450 kg de drogas
apreendidas, entre
maconha, crack e
cocaína. A opera-
ção de destruição
dos entorpecentes
foi acompanhada
pelo delegado ti-
tular da Delegacia
Especializada em
Repressão aos Cri-
mes Contra a Vida
(DERCCV), Núbio
Lopes de Oliveira, e
tratado com rigoro-
sos procedimentos
de segurança e le-
galidade.

Os entorpecen-
tes incinerados são
resultados de di-
versas apreensões
rea l izadas  pe la
Polícia Civil entre
os anos de 2020 e
2024, como parte
do trabalho contí-
nuo de combate ao
tráfico de drogas na

região. Cada subs-
tância apreendida
passou por perícia
para a identifica-
ção e quantificação
exata, além de ser
submetida à auto-
rização judicial,
um procedimento
obrigatório que ga-
rante a legalidade
e transparência do
procedimento de
incineração.

A incineração
aconteceu em um
local seguro e pre-
parado para evitar
qualquer risco à po-
pulação e ao meio
ambiente, contan-
do com todos os
protocolos exigidos
pelas autoridades.
O ato de destruição
é visto como um
passo importante
para desmobilizar
o tráfico de drogas
e impedir que subs-
tâncias apreendidas
retornem ao mundo
do crime. Com in-
formações do Jor-
nal Rondônia Vip.

VILHENA

Delegacia incinera 450
kg de drogas apreendidas

As substâncias passaram por perícia
 para a identificação e quantificação

Foto: Assessoria/Divulgação

Rondônia, quarta-feira, 13 de novembro de 2024 - Correio Popular
POLÍCIAModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7